Estado de Actividades
DEL 01 DE MAYO DE 2023 AL 31 DE MAYO DE 2023

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Productos
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES,

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2023 - 05

5,613,440.57
96,956.22
27,888.00
5,488,596.35

6,134,744.00

6,134,744.00

1.63
1.63

11,748,186.20

2022 - 05

4,961,021.62
130,604.28
33,544.00
4,796,873.34

5,845,371.00

5,845,371.00

12,000.42
12,000.42

10,818,393.04

9,649,738.90 8,159,213.55
6,042,095.00 5,792,901.35
350,464.91 321,016.23
3,257,178.99 2,045,295.97
684,974.66 702,417.83
684,974.66 702,417.83
10,334,713.56 8,861,631.38
1,413,472.64 1,956,761.66
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Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 31 DE MAYO DE 2023

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

Productos
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES,

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2023 - 05

19,737,879.03
448,576.60
150,661.00
19,138,641.43

31,426,921.00

31,426,921.00

5,496,052.78
5,496,052.78

56,660,852.81

41,166,396.83
30,743,869.09
947,540.29
9,474,987.45

3,591,633.75
3,691,633.75

44,758,030.58

2022 - 05

19,016,689.89
267,267.77
165,970.67
18,583,451.45

27,447,413.21

27,447,413.21

20,137.16
20,137.16

46,484,240.26

36,353,608.40
28,678,887.46
697,365.78
6,977,355.16

3,579,919.09
3,579,919.09

39,933,527.49

11,902,822.23

6,550,712.77
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