

## UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI

## Estado de Actividades DEL 01 DE MAYO DE 2023 AL 31 DE MAYO DE 2023



(Cifras en Pesos)

	2023 - 05	2022 - 05
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	5,613,440.57	4,961,021.62
Productos	96,956.22	130,604.28
Aprovechamientos de Tipo Corriente	27,888.00	33,544.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	5,488,596.35	4,796,873.34
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,	6,134,744.00	5,845,371.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	6,134,744.00	5,845,371.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	1.63	12,000.42
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1.63	12,000.42
Total de Ingresos y Otros Beneficios	11,748,186.20	10,818,393.04
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	9,649,738.90	8,159,213.55
Servicios Personales	6,042,095.00	5,792,901.35
Materiales y Suministros	350,464.91	321,016.23
Servicios Generales	3,257,178.99	2,045,295.97
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	684,974.66	702,417.83
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am	684,974.66	702,417.83
Total de Gastos y Otras Pérdidas	10,334,713.56	8,861,631.38
esultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,413,472.64	1,956,761.66



## UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI

## Estado de Actividades DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 31 DE MAYO DE 2023



(Cifras en Pesos)

	2023 - 05	2022 - 05
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	19,737,879.03	19,016,689.89
Productos	448,576.60	267,267.77
Aprovechamientos de Tipo Corriente	150,661.00	165,970.67
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	19,138,641.43	18,583,451.45
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,	31,426,921.00	27,447,413.21
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	31,426,921.00	27,447,413.21
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	5,496,052.78	20,137.16
Otros Ingresos y Beneficios Varios	5,496,052.78	20,137.16
Total de Ingresos y Otros Beneficios	56,660,852.81	46,484,240.26
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	41,166,396.83	36,353,608.40
Servicios Personales	30,743,869.09	28,678,887.46
Materiales y Suministros	947,540.29	697,365.78
Servicios Generales	9,474,987.45	6,977,355.16
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	3,591,633.75	3,579,919.09
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am	3,591,633.75	3,579,919.09
Total de Gastos y Otras Pérdidas	44,758,030.58	39,933,527.49
esultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	11,902,822.23	6,550,712.77